PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                    08.02.2024
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Асташкина К.М.

Горобец В.В.

Козлова Е.В.

Королева Г.А.

Королева О.М.
Кузина Ю.Ю.

Кузнецова И.В.

Лапина О.И.

Майер Н.Н.

Помещикова С.А.

	- заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ «Городской парк»;

- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МАУ «Благоустройство»;

- начальник службы зелёного хозяйства МАУ «Благоустройство»;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска;

- ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города Обнинска;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска;

- начальник Правового управления Администрации города Обнинска.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения Общества с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ТЕХНОХОЛДИНГ» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений, попадающих в зону строительства производственно-административного здания на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:92 по адресу: г. Обнинск, ул. Красных Зорь, 30.

2. Рассмотрение обращения Чепа А.И., действующего на основании доверенности в интересах ООО «Пилар», о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне размещения антенно-мачтового сооружения (опоры) для размещения оборудования связи (КL042) по адресу: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, в районе д. 19.
По первому вопросу:

Поступило обращение Общества с ограниченной ответственностью  «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ТЕХНОХОЛДИНГ» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений, попадающих в зону строительства производственно-административного здания на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:92 по адресу: г. Обнинск, ул. Красных Зорь, 30.

К обращению приложено согласие правообладателей земельного участка на снос зеленых насаждений  по вышеуказанному адресу от 30.01.2024 (правообладатели – ООО «Альтис», ООО «ОТК», ООО «АэроФильтр», ООО «НПП «ОМИТЕКС», ООО «ТЕХНОХОЛДИНГ»).

Обществу с ограниченной ответственностью  «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ТЕХНОХОЛДИНГ» Администрацией города Обнинска выдано разрешение на строительство от 06.12.2023 № 40-27-24-2023. В соответствии с разрешением на строительство работы будут осуществляться на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:92.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя согласно предоставленной схеме (акт обследования зеленых насаждений от 02.02.2024 № 2641).

В зоне строительства подлежат вырубке 12 деревьев, 3 из которых являются аварийными.
В связи с тем, что данные работы будут осуществляться на земельном участке, находящемся в общей долевой собственности, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:
«за» - 12 чел.
«против» - _0_чел.
«воздержалось» - _0_чел.
Решение комиссии:

Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ТЕХНОХОЛДИНГ» вырубку зеленых насаждений, попадающих в зону строительства производственно-административного здания на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:92 по адресу: г. Обнинск, ул. Красных Зорь, 30, без оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

Поступило обращение Чепа А.И., действующего на основании доверенности в интересах ООО «Пилар» от 19.05.2023, о выдаче разрешения на вырубку зеленого насаждения в зоне размещения антенно-мачтового сооружения (опоры) для размещения оборудования связи (КL042) по адресу: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, в районе д. 19.

Обществу с ограниченной ответственностью «Пилар» Администрацией города Обнинска выдано разрешение на размещение антенно-мачтового сооружения (опоры) для размещения оборудования связи от 31.05.2023 № 6 по адресу: Калужская обл., г. Обнинск, в ул. Железнодорожная, в районе д. 19, а также разрешение на осуществление земляных работ от 29.01.2024 № 9.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя согласно предоставленной схеме (акт обследования зеленых насаждений от 05.02.2024 № 2643).

В зоне размещения антенно-мачтового сооружения (опоры) для размещения оборудования связи  подлежит вырубке 1 дерево.

Вырубка зеленого насаждения производится с взиманием компенсационной стоимости.

В соответствии с п.1.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п компенсационная стоимость подлежащего вырубке зеленого насаждения (клен диаметром 28-40 см) составляет 10000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.
Итоги голосования:

«за» - 12 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «Пилар» вырубку зеленого насаждения, попадающего в зону размещения антенно-мачтового сооружения (опоры) для размещения оборудования связи по адресу: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Железнодорожная, в районе д. 19, после оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Председатель комиссии:

	_____________  И.В. Раудуве

	Ответственный секретарь комиссии:
	_____________  Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Асташкина К.М. _____________

Горобец В.В. ________________

Козлова Е.В. ________________

Королева Г.А.  _______________

Королева О.М.    _____________

	Кузина Ю.Ю. ______________

Кузнецова И.В. ______________

Лапина О.И.  ________________

Майер Н.Н. _________________

Помещикова С.А. ____________

PAGE
3